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så meget økologisk kost som muligt. Det kan 
man ikke hundrede procent og slet ikke hele 
året, men det søger man altså netop i den ord- 
ning at gennemføre i så høj grad som muligt. Så 
det er der altså mulighed for i dag. 

Kl. 13.25 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Thomas Krog for sidste spørgsmål. 

Thomas Krog (SF): 
Også her er jeg glad for den positive tilkendegi- 
velse, der i hvert fald siger, at hvis ikke der i dag 
er mulighed for, at kommunerne stiller krav, 
hvis det er sådan, at lovgivningen i dag er ud- 
formet sådan, at det alene er forældrebestyrel- 
serne, der skal træffe den beslutning, så vil mini- 
steren i hvert fald også være positiv over for at 
få det ændret. 

Det vil jeg bare slutte med at takke for. 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Altså, nu taler jeg om kommunale ordninger, 
hvor man har økologi, så det kan man sagtens 
gøre. Hvis det er sådan, at forældrene i en dag- 
institution selv beslutter sig for en madordning, 
som er deres egen private madordning, så tviv- 
ler jeg på, at kommunen kan intervenere i den, 
for der er det jo netop forældrekredsen. 

Jeg går ud fra, at spørgeren er enig med mig i, 
at man må have tillid til, at det lokale demokrati 
i den enkelte børnehave fungerer, og der må det 
da være forældrenes holdninger, der først og 
fremmest skal præge, hvad det er for noget mad, 
som bliver anvendt i den pågældende børneha- 
ve. Det kan f.eks. også være nogle økonomiske 
grunde, der ligger bag, at en forældrekreds ikke 
ønsker at satse på økologi, og så skal det jo også 
være tilladt. 

Altså, lige så vel som det skal være tilladt at 
satse på økologi, skal det også være tilladt ikke 
at gøre det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 74 

Morten Messerschmidt (DF): 
Som ministeren jo sikkert ved, står man over for 
i EU at skulle revidere spiritusforordningen, og 
der er kommet et forslag fra kommissæren, Ma- 
riann Fischer Boel, i den henseende, hvor kom- 

missæren lægger op til, at man skal lave en sær- 
lig mærkningsordning for vodkaprodukter. 

Det har udløst en vis usikkerhed over for mu- 
lighederne for at beskytte det, vi normalt define- 
rer som vodka, altså de produkter, som man 
bruger til at frembringe vodka af. Derfor vil jeg 
gerne høre, hvad regeringens position i denne 
debat vil være, om regeringen støtter, at man 
bare laver sådan en mærkningsordning, som 
kommissæren har fremlagt, eller om regeringen 
måske har andre initiativer i baghånden. 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Regeringen er meget opmærksom på, at der jo 
også er danske interesser involveret i hele den 
nye regulering, som man nu lægger op til fra 
Kommissionens side, og det følger vi meget nø- 
je. Jeg ved, at fødevareministeren deltog i råds- 
mødet i går, hvor man netop havde den sag op- 
pe. Jeg kender ikke resultatet af det, men hvis 
der er mulighed for det, det ved jeg ikke om der 
er, så kan man eventuelt spørge fødevaremini- 
steren om det, har jeg lige forstået, for som sagt 
deltog fødevareministeren i mødet, og jeg har 
ikke efterretning om, hvad konklusionerne på 
det rådsmøde blev. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Hvis spørgeren er interesseret, kan vi her skifte 
til fødevareministeren, og så er der stadig væk 
tre spørgsmål, men det er op til spørgeren. Det 
er han. Vi kortslutter processen, så nu går de næ- 
ste tre spørgsmål direkte til fødevareministeren. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 75 

Morten Messerschmidt (DF): 
Tak for det. Det er egentlig lidt pudsigt, for jeg 
troede også først, det lå under Fødevareministe- 
riet, hvor jeg så blev henvist til Familie- og For- 
brugerministeriet. Nu er jeg så blevet sendt til- 
bage igen, og jeg følger selvfølgelig troligt det, 
som den udøvende magt beder mig om. 

Jeg vil så gerne høre, hvad konklusionen var 
på det møde, for man kan sige, at vi jo er oppe 
imod ret store kræfter. Som jeg har forstået det, 
er bl.a. England og Frankrig tilhængere af, at 


